ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

 От 06.12.2012                                                                                                 № 109
О мерах социальной поддержки членам                                                                          добровольного пожарного общества на                                                                             территории муниципального образования                                                                          Бавленское сельское поселение Кольчугинского района
      В целях организации и проведения эффективной работы по предупреждению и тушению пожаров в сельских поселениях и на объектах муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района, сокращения времени реагирования на возникающие пожары и в целях реализации Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», закона Владимирской области от 08.08.2011 № 59-ОЗ « О добровольной пожарной охране во Владимирской области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях привлечения граждан для участия в обеспечении первичных мер пожарной безопасности и оказания помощи пожарным на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района, п о с т а н о в л я ю:

     Определить перечень льгот для граждан, являющихся членами добровольного пожарного общества (далее- ДПО) на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района.

     1. Производить возмещение транспортных расходов на общественном транспорте связанных с прохождением профессиональной подготовки по программе подготовки ДПО.

     2. Добровольным пожарным,  спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ по распоряжению главы администрации выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета.

    3. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие работники ДПО поощряются благодарственным письмом, ценным подарком, почетной грамотой.

    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

И.о. главы администрации

Бавленского сельского поселения                                                 А.Ю.Семенова